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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19  

đợt 20 năm 2021 trên địa bàn huyện 

 

Để đảm bảo sử dụng hiệu quả vắc xin phòng Covid-19 đã được Sở Y tế 

phân bổ cho huyện Tây Sơn, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức thực 

hiện Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 20 năm 2021 trên địa bàn 

huyện thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Phòng, chống dịch chủ động bằng việc sử dụng vắc xin phòng 

Covid-19 cho các đối tượng nguy cơ và tăng nhanh diện bao phủ để từng bước 

chuyển sang trạng thái bình thường mới; tiêm vắc xin đúng đối tượng theo quy định. 

2. Yêu cầu: Thực hiện tiêm chủng an toàn, đúng đối tượng, đảm bảo nguyên 

tắc phòng, chống dịch. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Đối tượng tiêm vắc xin 

- Đối tượng tiêm vắc xin: Người từ 18 - 69 tuổi thuộc các xã Bình Tân, Bình 

Thành, Bình Hòa, Tây Bình, Tây Vinh, Tây An, Bình Thuận và thị trấn Phú 

Phong.  

2. Số lượng vắc xin 

- Loại vắc xin: Astrazeneca 

- Số lượng: 18.000 liều 

 (Số lượng vắc xin phân bổ cụ thể theo phụ lục đính kèm). 

3. Thời gian, địa điểm tiêm vắc xin:  

- Thời gian: Từ ngày 26/11/2021 đến ngày 29/11/2021. 

- Đối tượng tiêm vắc xin của các xã tiêm tại điểm tiêm của xã do địa phương 

bố trí. 

- Đối tượng tiêm vắc xin của thị trấn Phú Phong tiêm tại Nhà thi đấu thể thao 

huyện. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

4. Tổ chức tiêm vắc xin 

- Thực hiện theo Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về 

việc Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 
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- Thực hiện theo Quyết định số 1464/QĐ-BYT ngày 05/3/2021của Bộ Y tế 

về việc ban hành hướng dẫn tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin 

phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Quyết định số 4355/QĐ-BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế 

về việc ban hành hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Quyết định số 3518/QĐ-BYT ngày 20/7/2021của Bộ Y tế 

về việc ban hành tiêu chí cơ sở an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

- Thực hiện theo Công văn số 5488/BYT-KCB ngày 09/7/2021 của Bộ Y tế 

về việc Hướng dẫn bảo đảm an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Y tế huyện 

- Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế huyện và các 

địa phương có liên quan chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị, nhân lực triển khai điểm 

tiêm và tổ chức tiêm chủng đạt hiệu quả; xây dựng lịch tiêm chủng chi tiết theo 

từng buổi tiêm; mời các đối tượng thuộc diện tiêm chủng đến đúng thời gian và 

địa điểm tiêm chủng. 

- Thành lập đội cấp cứu trực sẵn sàng tại các điểm tiêm chủng để theo dõi, 

kịp ̣ thời xử lý các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng tại các điểm tiêm chủng 

trên địa bàn theo đúng quy định của Bộ Y tế. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan và địa phương tổ chức tiêm 

vắc xin phòng Covid-19 đợt 20 năm 2021 đảm bảo đúng đối tượng, an toàn và 

kịp tiến độ; đồng thời phải đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 trong quá trình tổ chức tiêm chủng. Chịu trách nhiệm về mặt 

chuyên môn trong công tác tiêm chủng. 

- Tổng hơp̣ kết quả thực hiện công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 

báo cáo UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của huyện và Sở 

Y tế theo quy định. 

2. Phòng Y tế huyện phối hợp với Trung tâm Y tế huyện triển khai thực hiện 

Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 đợt 20 năm 2021 đảm bảo an toàn, 

nhanh chóng, đạt hiệu quả. Đề xuất UBND huyện trang bị trang phục bảo hộ và các 

điều kiện đảm bảo an toàn cho lực lượng làm việc tại các địa điểm tiêm chủng. 

3. Công an huyện chỉ đạo công an các xã, thị trấn đảm bảo an ninh trật tự 

tại các điểm tiêm chủng tổ chức tại các địa phương. 

4. UBND các xã, thị trấn có đối tượng tiêm chủng 

- Giao UBND các xã, thị trấn quản lý, điều hành điểm tiêm chủng được tổ 

chức tại địa phương. 

- Lập danh sách đối tượng tiêm chủng và tổ chức mời đối tượng đi tiêm đảm 

bảo thời gian và địa điểm theo kế hoạch. 
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- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ tiêm chủng tại 

địa phương. 

- Cử lực lượng phối hợp với Trung tâm Y tế huyện đo thân nhiệt, hướng dẫn 

người dân thực hiện các bước theo đúng quy trình tiêm chủng, đảm bảo an ninh 

trật tự tại địa điểm tiêm chủng. 

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện  

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị liên quan triển khai nhiệm vụ được giao theo 

như kế hoạch. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc để lãnh đạo UBND 

huyện chỉ đạo, triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ kế hoạch và yêu cầu đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 

20 năm 2021 trên địa bàn huyện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, 

vướng mắc đề nghị các đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về UBND huyện 

để chỉ đạo giải quyết./. 

 
 

Nơi nhận:     

- TT. Huyện ủy; 

- TT. Ban Chỉ đạo PCD Covid-19; 

- TT. HĐND huyện;                 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Phòng Y tế huyện; 

- Công an huyện; 

- UBND các xã, thị trấn. 

- CVP, PCVP, CV; 

- Lưu: VT.                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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